Fundação de Arte e Cultura de Ubatuba

Praça Nóbrega, 54 – Centro – Ubatuba/SP   Telefone (12) 3833-7000 / 3833-7001

Site: www.fundart.com.br  E-mail: fundart@fundart.com.br

CNPJ – 55.555.957/0001-96

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA – POLÍTICA

NACIONAL ALDIR BLANC (PNAB).

OBJETO: Audiência Pública para deliberação dos recursos do 2º Ciclo da PNAB

A FUNDAÇÃO DE ARTE E CULTURA DE UBATUBA – FUNDART, através

de sua Diretora Presidente, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas

pela Lei Municipal nº 3720 de 26/12/2013 e o disposto no Decreto Municipal nº 8427,

de 02/04/2024, CONVIDA a todos os cidadãos para a AUDIÊNCIA PÚBLICA, que

debaterá sobre a aplicação de recursos provenientes da Política Nacional Aldir Blanc

(PNAB). As informações de data e horário estão discriminadas abaixo.

1. Data: 09 de junho de 2025 (segunda-feira)

2. Horário: 19h

3. Local: Teatro Municipal Pedro Paulo Teixeira Pinto.

Para que chegue ao conhecimento de todos os interessados, expediu-se o presente Edital

de Convocação, que será publicado no site oficial da Fundação.

Ubatuba, 29 de maio de 2025.

Thaila Aparecida Diniz Brito

Diretora Presidente

Fundação de Arte e Cultura

http://www.fundart.com.br/